Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 1 им. М.И. Калинина

города Белореченска муниципального образования
Белореченский район

ПРИКАЗ
30.08.2024 г. №

г. Белореченск

Об организации бесплатного питания детей с ограниченными
возможностями здоровья, обучающихся в МБОУ СОШ 1

На основании постановления администрации муниципального
образования Белореченский район от 30.08.2021 года № 1422 «Об
организации бесплатного питания детей с ограниченными
возможностями здоровья, обучающихся в образовательных
организациях, расположенных территории муниципального
образования Белореченский район» и приказа УО от 31.08.2022г. №
1027 «Об утверждении стоимости горячего питания учащихся в
общеобразовательных организациях муниципального образования
Белореченский район 1 полугодии 2023-2024 учебного года».

Во исполнение Федерального закона от 29 декабря 2012 года
№273-Ф3 «Об образовании в РФ», на основании поданных документов
и заявлений родителей (законных представителей), в целях
сохранения и укрепления здоровья обучающихся, совершенствования
системы организации школьного питания.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить список учащихся имеющих статус ОВЗ (ограниченные

возможности здоровья), обучающихся в МБОУ СОШ 1 по состоянию на 02

сентября 2024года.
№
п/п

Ф.И.О ребенка Класс Заключение ПМПК

1 Афонин Денис Денисович 3 «А» № 590 от 05.12.2023
2 Иванова Юстина Васильевна 4 «Б» №210604 от 14.02.2022
3 Аллахвердян Алексей Вартанович 4 «Б» №328 от 10.07.2023
4 Скакуненко Александр

Михайлович
7 «А» №43 от 19.02.2024

5 Коняшкин Никита Сергеевич 6 «В» №4075 от 01.12.2023
6 Лукьянчук Ангелина Васильевна 7 «Б» №100 от 04.04.2024
7 Кюлян Микаэль Арутюнович 7 «А» №210975 от 14.09.2022
8 Афонин Иван Денисович 7 «А» №210365 от 20.07.2021
9 Попова Екатерина Андреевна 6 «Б» №342 от 13.07.2023
10 Орлов Артём Миронович 8 «В» №210577 от 17.01.2022

11 Васильченко Артур Сергеевич 9 «А» №237 от 16.05.2023
12 Ромаданов Андрей Евгеньевич 9 «Б» №287 от 13.08.2024
13 Комонов Андрей Максимович 3 «В» №1900104 от 31.10.2019
14 Плыгунова Милана Александровна 4 «А»
15 Шемшелев Андрей Александрович 1 «Б» №321 от 26.08.2024
16 Снегур Марина Юрьевна 8 «Б» №210301 от 07.06.2021

2. Ответственному Симсиве М.З. за организацию питания, регулярно

осуществлять контроль прибытия и выбытия обучающихся, имеющих статус

ОВЗ, издавать приказы о внесении изменений в список учащихся льготной

категории.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора МБОУ СОШ О.И.Пономаренко
Проект внесён
Социальным педагогом М.З.Симсиве